

## اتاق کارگران خاتون آباد با موفقیت به فعالیت این دوره خود پایان داد

اتاق کارگران خاتون آباد در 3 ژانویه توسط جمعی از فعالین کارگری، سوسیالیست و مبارز در خارج کشور پایه ریزی و سازماندهی شد. در این جلسه تصمیم گرفته شد که اتاق کارگران خاتون آباد تا 24 ژانویه هرشب دایر باشد. اطلاعیه و فراخوان شروع به کار اتاق کارگران خاتون آباد صادر شد.

اتاق کارگران خاتون آباد از روز سه شنبه 4 ژانویه هرشب از ساعت هشت تا دوازده مجمع گردهمایی فعالین سوسیالیست و کارگری و هواداران جنبش کارگری بود.

در طول این مدت برنامه های اتاق شامل بحث و تبادل و نظر در مورد مسائل مهم جنبش کارگری و وظایف گرایش چپ و سوسیالیست این جنبش بود. تشکلات کارگری، تشکلات مبارزاتی و مدافع حقوق کارگری، مطالبات و مبارزات کارگری، سازمانها و احزاب، کسب قدرت سیاسی، چگونگی قدرت سیاسی کارگری از این جنبه که آیا این نقش حزب کمونیست کارگران است که در قدرت کارگری تعیین کننده است و یا شوراها کارگری، نقش حزب پس از کسب قدرت سیاسی توسط طبقه، لایه ها و اقشار کارگری، تفاوتها و تضادهای موجود در میان طبقه کارگر بطور کلی و بویژه طبقه کارگر ایران، کارگر رسمی و موقت، کارگر بومی و غیر بومی، تضادهای جنسی بین کارگران زن و مرد؛ کارگر صنایع بزرگ و کارگاهی، کارگر با سابقه و جوان، سرمایه، چگونگی مبارزه با جنبش اطلاعات و نئولیبرالیسم، رفرمیسم در جنبش طبقه کارگر و وظایف بین المللی، بخشی از مباحثی بود که بطور روتین در اتاق کارگران خاتون آباد به بحث و مشورت گذاشته شد. در اتاق بطور روتین در مورد اعتصابات کارگری و بویژه اعتصاب کارگران نساجی، ایران خودرو و رینگ سازی مشهد و... وظایف ما فعالین در خارج کشور نسبت به این مبارزات کارگری و همچنین اتاق آگاهانه از بحث های بی مربوط به جنبش کارگری و خصوصی بین برخی از افراد پرهیز کرده و به جای آن به اختلافات سیاسی و جنبشی علاقه نشان می داد.

هرشب اطلاعیه ها و اخبار از مبارزات و پیشرویهای جنبش کارگری و... نیز پخش سرود و شعر از برنامه های روتین اتاق کارگران خاتون آباد بود. اتاق بطور روتین برای پیشبرد فعالیتهای شورومشورت نمود و محلی برای مطلع کردن و ایجاد هماهنگی فعالیتهای بود.

جمع تصمیم به برگزاری مجمع عمومی در 10 ژانویه نمود و از طریق اطلاعیه های خبری همگان را مطلع از برنامه ها، مباحث و تصمیمات خود نمود. در این مجمع پیشنهادات فراوانی برای فعالیت در رابطه با جلب همبستگی و ادامه کاری با برنامه اتاق و برگزاری مراسمها و جلسات مختلف، دیدار حضوری علاقمندان برای هماهنگی بهتر فعالیتهای ایجاد سایت جانباختگان جنبش کارگری، جمع آوری اسناد از تمامی جانباختگان جنبش کارگری و تشکیل گروههای کاری برای تماس با نهادها، جمع آوری کلیه آدرسهای اتحادیه ها و نهادهای بین المللی و گروه ترجمه .. و نیز یک نشست حضوری در ماههای آینده در صورت امکانات برای تبدیل نظر و بررسی مسایل کارگری طرح گردید.

اتاق فراخوان عمومی برای دعوت از تمامی سازمانها و احزاب کارگری و سوسیالیست و نیز فعالین کارگری صادر نمود و بطور روتین دعوت از تمامی علاقمندان برای ارائه بحث و سمینار کرد. اتاق تصمیم گرفت که در صورتی که در اتاقهای دیگر مباحثی در مورد جنبش کارگری و مبارزات جنبشمان برگزار میشود، اتاق را برای شرکت در این بحث تعطیل می نماید.

در تاریخ 15 ژانویه اتاق بعلت بحث رفقای انجمن کارگری جمال چراغ ویسی در اتاق سوسیالیسم فوروم مورد اعتصاب کارگران نساجی سندانج صحبت میکردند تعطیل شد.

در 20 ژانویه رضا مقدم از طرف اتحاد سوسیالیستی کارگری در مورد اعتصاب و کارگران خاتون آباد و روز جانباختگان جنبش کارگری و ... صحبت نمود.

مجمع عمومی اتاق کارگران خاتون آباد در 24 ژانویه 2005 به جمع بندی از کار اتاق و تصمیم برای آینده اتاق برگزار شد و اکثریت رفقا فعالیت اتاق را موفق و موثر دانست و ادامه کاری این نوع از فعالیت را در رابطه با مسایل داخل و بویژه جنبش کارگری از طرف بیشترین رفقا پیشنهاد گردید و نیز برای اینکه بتوان روتین و دائم به بحث و فعالیت در مورد جنبش کارگری و جلب همبستگی بین المللی از مبارزات کارگران در ایران و ایجاد هماهنگی بیشتر در میان فعالین کارگری و هواداران جنبش کارگری برقرار شود پیشنهاد شد که حداقل ماهی یکبار جمع شویم تا هم سازمانها و احزاب و نهادهای سوسیالیستی و چپ و تمامی فعالین کارگری بتوانند متشکلتر و موثرتر به اولویتهای جنبش کارگری و کمک به ایجاد تشکلات طبقاتی و مبارز کارگری به پردازند و هم بتواند همفکری و هم نظری در میان فعالین ایجاد کنند. از طرف رفقای شرکت کننده به فعالیتهای کم و کاستیهای این دور از کار اتاق کارگران خاتون

آباد پرداخته شد و حاضرین پیشنهادات خود را برای ادامه کاری طرح نمودند. ایجاد سایت جانباختگان جنبش کارگری و جمع آوری اسناد و نیز برگزاری جلسات و سمینارهای سیاسی در مورد جنبش کارگری و مبارزات و مطالبات کارگران طرح گردید. قرار شد که رفقا و دوستانی که حاضر به همکاری در مورد این فعالیتها هستند از طریق نامه به آدرس میل اتاق کارگران خاتون آباد، کمک به ایجاد گروههای کاری کنند. همگی رفقا میتوانند از طریق ارسال پیشنهادات خود به آدرس اتاق دیگر علاقمندان را مطلع کرده و به گروههای کاری مرتبط شده و شروع به همکاری نمایند.

در طول این مجمع عمومی مباحث مختلفی طرح گردیده و همگی مباحثات اشاره به کار فعالتر و با برنامه ریزی بهتر، گردآوری هرچه بیشتر فعالین کارگری که میخواهند یاری به مبارزات کارگران و ایجاد تشکلات کارگری و دفاع از مطالبات و خواسته های جنبش کارگری و ... کنند به دور یک میارزه جمعی سراسری فراخوانده شدند.

اتاق کارگران خاتون آباد از تمامی دوستان و علاقمندان تشکر فراوان نموده و این دوره از فعالیت اتاق نشان داد که اگر بخواهیم میتوانیم با یک میارزه جمعی و سازماندهی سالم همکاریهای موثرتر و موفقتر به پیش رویم. در این دور کمبودهای فراوانی را مشاهده کردیم و متأسفانه روحیه رقابت در تعدادی از فعالین سیاسی و کارگری بار دیگر به نمایش خود پرداخت، ولی برای تمامی رفقا و دست اندرکاران اتاق که در یک حرکت جمعی دور از خود نمایی گروهی فعالیتهای با ارزشی را در سه هفته به پیش برده بودند و با روحیه شادابتر و منسجمتر و فعالتر کار اتاق را در این دور با رسیدن به دست آوردهای با ارزشی ارزیابی و جمع بندی کردند. همکاران و دست اندرکاران اتاق از سازمانها و جریانات سیاسی و کارگری و نیز فعالین چپ بودند و در یک محیط سالم و برابر به بحث و گفتگو و سازماندهی فعالیتهای کارگری پرداختند. همگی با راحتی تمام حرف خود، اولویتهایی مورد نظر و راه حلهای خود برای پیشروی بهتر جنبش کارگری طرح و به بحث گذاشتند. هر شب اتاق با پخش سرود انترناسیونال بعنوان سمبل همبستگی بین المللی کارگری به بحثهای خود خاتمه می داد.

اتاق کارگران خاتون آباد 4 بهمن، روز جان باختن کارگران خاتون آباد (رفقا یاسر جاویدی، مهدوی، مومنی، محمودی، ریاحی، ... و همچنین پور امینی دانش آموز که با در دست داشتن کتاب مدرسه درخون خود غلطید) را بعنوان روز جان باختگان جنبش کارگری و اهمیت چنین روزی در میان سازمان و احزاب سوسیالیست، کمونیست و مدافع حقوق کارگران و همچنین فعالین کارگری و سوسیالیست منفرد تبلیغ و فعالیت نمود.

این اتاق بدون حضور و علاقه تک تک رفقا امکان رسیدن به دست آوردهای سه هفته کارش نبود. امید است که در اسرع وقت به تشکیل گروههای کاری، سایت، جمع آوری اسناد و ترجمه ... بپردازیم. منتظر تمامی رفقا برای ادامه کار جمعی به شکل مورد توافق هستیم.

**گرامی باد 4 بهمن روز جانباختگان جنبش کارگری**

دست اندرکاران اتاق کارگران خاتون آباد – ژانویه 2005

[karegarankhatoonabad@yahoo.se](mailto:karegarankhatoonabad@yahoo.se)